

Preisliste für Privatkunden Containerdienst 2026

Preisangaben netto und brutto (incl. Umsatzsteuer)

Stand: 31.12.2025

WICHTIGE HINWEISE

Für die Gestellung und den Transport von Abfallcontainern erhalten Sie von uns ein individuelles Angebot in Abhängigkeit der Anfallstelle, Größe und Abfallart.

Bitte haben Sie Verständnis, dass wir bei Gestellung von Abfallbehältnissen eine Anzahlung verlangen.

Hinweis zur Abrechnung:

Die nachfolgenden Abfälle werden gewichtstechnisch auf unserer geeichten Waage erfasst.

Die Berechnung der Entsorgungsgebühr erfolgt nach tatsächlichem Gewicht.

Bei Unterschreitung der Mindestlast unserer Waage (< 200 kg) berechnen wir eine Pauschale.

Alle Preisangaben werden in netto und zzgl. Mehrwertsteuer (brutto) ausgewiesen.

Preise in €

	Brutto	netto	Einheit
Abfall zur Sortierung (Gewerbeabfall, Sperrmüll)			
Sortierabfall je t (incl. CO2-Abgabe)	385,00	323,53	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	75,00	63,03	€ Pauschal
Altholz (unbehandelt)			
unbehandeltes Altholz Al-All je t (incl. CO2-Abgabe)	150,00	126,05	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	30,00	25,21	€ Pauschal
Altholz (Behandelt - aus dem Außenbereich)			
behandeltes Altholz AIV je t (incl. CO2-Abgabe)	240,00	201,68	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	48,00	40,34	€ Pauschal
Bauschutt rein (ohne Fremd- und Störstoffe)			
Bauschutt je t (incl. Prüfung auf Recyclingfähigkeit)	75,00	63,03	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	15,00	12,61	€ Pauschal
Bauschutt unrein (mit Fremd- und Störstoffanteil bis 10 %), Begutachtung und Freigabe durch die Wertstoffhofleitung erforderlich!			
Bauschutt verunreinigt je t	160,00	134,45	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	32,00	26,89	€ Pauschal
Bodenaushub rein (ohne Fremd- und Störstoffe)			
Bodenaushub je t (incl. Prüfung auf Recyclingfähigkeit)	75,00	63,03	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	15,00	12,61	€ Pauschal
Gipsabfall ohne Fremd- und Störstoffe			
Gipsabfall je t	190,00	159,66	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	38,00	31,93	€ Pauschal
Gasbeton / Leichtbeton			
Leichtbeton je t	190,00	159,66	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	38,00	31,93	€ Pauschal
Wurzelstöcke			
Wurzelstöcke je t	125,00	105,04	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	25,00	21,01	€ Pauschal
Grüngut			
Grüngut je t	90,00	75,63	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	18,00	15,13	€ Pauschal
Altreifen PKW			
Altreifen mit/ohne Felge je t	260,00	218,49	€/t
Pauschale bei < 200 kg (Mindestlast Waage)	52,00	43,70	€ Pauschal
Feuerlöscher			
Feuerlöscher je Stck	20,00	16,81	€/Stck
Geschäumte Dämmstoffe			
Geschäumte Dämmstoffe (z.B. Styropor etc.) in transparenten PE-Säcken (1m ³) verpackt (incl. CO2-Abgabe)	35,00	29,41	€/je Sack
1 m ³ PE Sack transparent Verkaufspreis	6,00	5,04	€/Stck

BÜCHL
Entsorgungswirtschaft GmbH
Geschäftsführer
Jürgen Kienlein

Robert-Bosch-Straße 1-5
85053 Ingolstadt
USt-IdNr. DE128579270
HRB 1433, AG Ingolstadt

Sparkasse Ingolstadt Eichstätt
BLZ 72150000, Kto. 7807
IBAN DE43721500000000078 07
BIC BYLADEM11ING

Telefon +49 841 9646-0
info@buechl.de
www.buechl.de



Preisliste für Privatkunden Containerdienst 2026

Preisangaben netto und brutto (incl. Umsatzsteuer)



Stand: 31.12.2025

	Brutto	netto	Einheit
Sortenreine Mineralwollabfälle (lose Ware, keine Akustik-Deckenplatten)			
Mineralwollabfälle müssen verpackt sein (Sack, bigbag)			
Sortenreine Mineralwollabfälle im 1m³-Sack verpackt (ohne Übernahmeschein)	100,00	84,03	€/je Sack
Sortenreine Mineralwollabfälle im 1m³-Sack verpackt	700,00	588,24	€/t
Übernahmeschein gem. Nachweisverordnung (nur für Gewerbetreibende)	18,00	15,13	€/Stck
<i>1 m³ Sack für Mineralwolle Verkaufspreis</i>	6,00	5,04	€/Stck
Asbestzementabfälle (Kleinmengen)			
Asbestzement muss fachgerecht verpackt sein (Folie, bigbag)			
Asbestabfälle (Kleinmengen, Bruch) bis 200 kg (ohne Übernahmeschein)	75,00	63,03	€/psch
Asbestabfälle (Sonstige Mengen)			
Asbestzement in größeren Mengen kann nur angenommen werden, wenn die Lieferung fachgerecht (Folie, bigbag mit Kennzeichnung) verpackt ist. Unverpackte Großmengen können nicht angenommen werden. Annahme erfolgt nur über Verwiegung!			
Fachgerecht verpackte Asbestabfälle (in bigbags) je t	370,00	310,92	€/t
Fachgerecht abgeklebte asbesthaltige Brandschutztüren (Standardmaße) je Stck	150,00	126,05	€/Stck
Übernahmeschein für Gewerbetreibende	18,00	15,13	€/Stck
<i>Asbest-Big-Bag für Bruch Volumen 1 m³ Verkauf</i>	18,00	15,13	€/Stck
<i>Asbest-Big-Bag für Platten Volumen 1,3 m³ Verkauf</i>	30,00	25,21	€/Stck
Elektro- und Elektronikschrott			
<u>Handlingsaufwand je Anlieferung</u> von E-Schrott der Gruppen 1 bis 5	30,00	25,21	€/psch
<u>Handlingsaufwand je Großgerät</u> (je Stück)	30,00	25,21	€/Stck
<u>Handlings- und Sortieraufwand</u> Leuchtstoffröhren und Leuchtmittel Sonderformen	0,50	0,42	€/Stck
Altpapier zur Datenvernichtung			
(Papierdaten werden über unsere Datenvernichtungsanlage fachgerecht vernichtet)			
auf Anfrage und mengenabhängig			

BÜCHL
Entsorgungswirtschaft GmbH
Geschäftsführer
Jürgen Kienlein

Robert-Bosch-Straße 1-5
85053 Ingolstadt
USt-IdNr. DE128579270
HRB 1433, AG Ingolstadt

Sparkasse Ingolstadt Eichstätt
BLZ 72150000, Kto. 7807
IBAN DE43721500000000078 07
BIC BYLADEM11ING

Telefon +49 841 9646-0
info@buechl.de
www.buechl.de

